
HOTĂRÂREA NR.16
DIN 17.02.2023

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați după finalizarea
procedurilor de achiziție publică pentru obiectivul de investiție “Construire

grădiniță cu program prelungit în comuna Șimand, județul Arad”

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţă extraordinară, la data de
17.02.2023
Având în vedere:

- referatul de aprobare al d-lui Sodinca Iustin-Constantinescu, viceprimar al comunei
Șimand nr.739/15.02.2023, prin care se propune aprobarea indicatorilor tehnico-
economici actualizați după finalizarea procedurilor de achiziție publică pentru
obiectivul de investiție “Construire grădiniță cu program prelungit în comuna
Șimand, județul Arad”;

- Raportul de specialitate nr. 738/15.02.2023 al d-lui Tătar Ioan-Marius, consilier
compartiment urbanism;

- Prevederile  art.44 alin.(1),(4) și 45 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice
locale, cu modificările şi completările ulterioare;

- Prevederile art.9 alin.(4) și art.10 din Hotărârea Guvernului României nr. 907 din 29
noiembrie 2016 - privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor
tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri
publice;

- Devizul ofertă al obiectivului de investiție “Construire grădiniță cu program prelungit
în comuna Șimand, județul Arad”;

- votul ,,pentru” a 6 consilieri din cei 13 în funcţie fiind prezenţi 8 consilieri,

În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit. b) și art. 139 alin. (3) lit. d) din O.U.G nr.
57/2019, privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

                                                          HOTĂRĂȘTE:

Art.1. - Se aprobă indicatorii tehnico-economici actualizați după finalizarea procedurilor de
achiziție publică pentru obiectivul de investiție “Construire grădiniță cu program prelungit
în comuna Șimand, județul Arad”, după cum urmează:

a. Valoarea totală a investiţiei,       inclusiv TVA: 830.858,64 lei 
                   din care C+M: 802.846,04 lei

b. Durata de execuţie a lucrărilor:    10 luni
Art.2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează biroul financiar-contabil din
cadrul Primăriei comunei Șimand și se comunică cu:

- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ.
- biroul financiar-contabil din cadrul Primăriei comunei Şimand. 

 Președinte de ședință, Avizat de legalitate,
            Barna Lionel             Secretar general

                    Brîndaș Lavinia

ROMÂNIA
 COMUNA � IMAND

 




	ROMÂNIA
	COMUNA ŞIMAND
	



